mur resonat nō q̄rimonia etc. Quarto bos
cōmendatur q̄rum ad laborem et vilitates.
Est enim aial valde laboriosum et vtile.

Sic beatus Lucas fuit laboriosus et vtilis
describendo viā et formā pueniendi ad viāz
eternam. Est em' liber suus. s. euangelij. de q̄
dicit Ezech. ij. Liber erat scriptus intus et for-
is. et scripse erant in eo lamentationes. et car-
men. et ve. Dic liber euangelij b'ri Luce ē scri-
ptus intus p̄ fundi mysterij occultationes
et foris p̄ hyitōne aptationes. in quo cōtinet
lamentum passionis. cāmen resurrectionis.
et ve eterne dānationis. vt ps. xi. ca. vbi mltā
ve ponitur. Tertio assimilatur medico. Unde
Coll. iij. dicitur. Salutar vos Lucas medicus
charissimus. Recte em' fuit medicus. de
quo Ezech. xlvij. dicit. Erunt fructus eius i
cibum: et folia in medicina. quia in euangelio
suo ponit vnguentā p̄ciosa et suauia que sunt
exēpla peccatorū cōuersorū. sicut de Adagdas
lena. de Adarbo publicano. de silio pdigo.
de publicano. De Zacheo. de latrone cōuerso.
P̄do Hiero in plogo sup actus apostolorū
dicit. Lucam ita diuina subsecuta est grā vt
nō solum corporibus. sed etiā aiabus em' p̄fi-
ceret medicina. Et Eccl. xxv. Unguentum facit
pigmenta suauitatis. et vnciones faciet
sanitatis. Quarto assimilatur fluuiū fm il-
lud Eccl. xxxiij. Ego quasi fluuius dori. Exi-
ui de padiso dei mei. Dori iuxta dicitur medi-
camentū. et signat q̄ euangelij b'ri Luce est
splendidū et medicinale lumen fidei. et medici-
nae charitatis. Vñ sicut Naamā syrus muni-
dar' fuit a lepra in fluuiū. vt dr. iij. Reg. v. c.
Sic Lucas docet in euāgelio suo qualiter p̄-
ccator d' curari a lepra. s. inobediētie que fuit
Symonis. Luc. viij. Supbie et ingratiuidis.
scz decem leprosorū. Luc. xij. Et sic ps. etc.

Quarto dignus est ope-
rius. s. b'ris Lucas mercede aplo: us. Unde
in sermone qui legitur de eo in ecclesia dicit
sic. Lucas inter angeloz et apostolorum cho-
ros atqz candidētia virginū lilia. et inaccessi-
biles martyri rosarum flores cōmiserat. Ipse
em' cōmiserat inter aplos quattuor modis
Primo rōne euangelice narrationis. Et em'
b'ris Lucas nō fuerit in oibus actibus et mi-
raculis xpi suū euangelium scripsit. fm quod a
postoli qui p̄sentes fuerant sibi irimauerūt
et reulerūt. sicut ipse in plogo suo in sumat di-
cens. Sicut maderūt nobis q̄ ab initio ipsi
viderūt et mlti fuerūt sermonis. Tūm est

et mihi assequito a principio omnia diligenter ex ordine tibi scribere optime Theophile. ut cognoscas eorum verborum de quibus eruditus es veritatem. Secundo ratione apostolice operationis. Nam actus apostolorum descripti et animaret nostram operationem ad meritosa actionem ostendunt qualiter apostoli fuerunt fortes ad bene operandum et ad quodlibet aduersum sustinendum. Unde Hieronimus in prologo super Lucam dicit. Luce non in merito etiam scribendorum apostolorum actuum potestas in ministerium datur. quod legentibus ac recipientibus deum breuius volumine comprehendere quam plures aliquid fastidierunt potuisse.

Tertio ratione lucide apparitionis. Nam eius euangelium preclare approbat beatus Paulus quando ad confirmationem doctorum suorum Lucam euangelium adducit. Unde Hieronimus in libro de viris illustribus dicit. Quidam suspicantur quotienscumque Paulus in epistolis suis dicit. Sim euangelium meum. de luce significare volumine quod ipse dicit. in 2 Cor. vii. Ad simum fratrem nostrum salicet Lucam. Sim glo. cuius laus est in euangelio per omnes ecclesias. Etiam in Hieronimus super eplam ad Hebr. in prologo dicit. Hanc epistolam fecit apostolus ad hebreos conscripta hebraica lingua misisse cuius sensum et ordinem retinens. Lucas euangelista post excessum beati Pauli apostoli graeco sermone composuit. Quarto ratione fidelis associationis. Nam Paulus in omnibus tribulationibus semper adhaesit et lab eo nunquam discedens eadem in predicationis subsidium fuit. in 2 Thim. iij. Lucas est mecum solus. In hoc quod dicit mecum. salicet tanquam adiutor et defensor. Notatur qualiter sibi subsidium prestitit. in hoc quod dicit solus. notat quod constanter eadem adhaesit. in 2 Cor. vii. Didicitur est. Lucas ab ecclesiis comes peregrinationis nostre in hanc gratiam que ministrat a nobis ad domini gloriam et destinata voluntatem nostram.

Quinto dignus est operarius.

beatus Lucas mercede occisorum. Unus in sermone quem legit de eo per omnes ecclesias dicit sic. Alaryrius suo corpori assiduus lamentationibus crebrisque vigiliis membra sua maceras ipse in durit. Et post eum elegit in discipulos quod deus accepit de spiritu Adoyse. et dicit septuaginta duobus viris qui regerent populum cum Adoyse. ut dicitur Num. xi. Etiam septuaginta duas palmas inueniunt filij israel in deserto. Unde dicitur. Et dixit.

Preterea mundus diuisus est in septuaginta duas linguas. quibus discipuli christi debebant predicare euangelium. Unde Damasus papa. ut habet distinctum. in xvij. ca. 2. Cor. episcopus dicit sic. Non amplius quam duos ordines inter discipulos domini esse cognouimus. id est duodecim apostolorum et septuaginta duorum discipulorum. Anacletus papa. ut dicit distinctum. in xxi. ca. in no. uo. dicit. Evidentes autem ipsi apostoli messis sem esse multam et operarios paucos rogauerunt dominum messis ut mitteret operarios in messes suam. Unde ab eis electi sunt septuaginta duo discipuli. beati. Inter quos fuit beatus Lucas qui fuit dicit abvnuuerba ecclesia comes beati Pauli ad predicandum verbum dei. Dicit enim multas persecutiones flagella et verbera atque acerrima tormenta cum beato paulo pro nomine christi pressus est. unde dicit collecta. quod circummoritur iugiter in suo corpore pro tui nominis amore portauit.

Sexto dignus est operarius.

beatus Lucas mercede doctorum. Unus beatus Hieronimus in eplam ad Paulinum dicit. Quia verba sua ante languentis sunt medicina. et in sermone quod legit per omnes ecclesias de eo dicit sic. Beatus Lucas verbum lucis in signis lucifer ab orientalibus reuocatis nobis in lumine fidei et celestis itineris patetere scendere calle demonstrat. et beatus Ambrosius super Lucam dicit sic. Lucas omnes sapienter. euangelij sui plecit historia. docuit et naturalia cum de spiritu sancto dicitur incarnatorum extitisse referant. unde et David naturalis docet sapias ait. Emitte spiritum tuum et crea. et spiritus tuus docuit tenebras in christi passione fecas. terra tremuisse sole radios abstraxisse. docuit moralia cum in ipsis bitudinibus mores docuit. docuit rationabilia cum ait. Qui fidelis est in minimo et in magno fidelis est. sine hac triplici sapientia. ipsa fides. ipsum misterium trinitatis esse non potest est naturalis. rationalis. moralis. hec Ambrosius.

Septimo dignus est operarius.

beatus Lucas mercede immaculatos. Sciendum quod beatus Lucas immaculatus habitus quadrupliciter. Primo per innocentiam. Hieronimus in prologo super actus apostolorum dicit. Sine crimine domino maluit seruire. Secundo per continentiam. Idem ubi supra. Paulus sequutus est apostolum usque ad confessionem fidei in virginitate permansit. Tertio per intelligentiam. Nam secreta ineffabilia quod angelus et sola ratio sciebat. solus Lucas differuit. Unde Bernardus ait. Ideo conceptus Elizabeth nunciat Marie et dum tunc paruois inie-

saluatoris edocetur a duent^r. rerū rēpus r'oz
dinem tenens. ipa postmoduz melius Luce
scriptori ac p'dicatori euangeliū referet verita
tem q̄ penē de oibus a p'ncipio celitus fuerat
instructa mysterijs. hec ille. Unde etiā be
atus Lucas s'm Damascenum. imaginē be
ate virginis depinxit que Rome habetur.

Quarto p' p'seruantias. Hieronym^o vbi su
pra. Lucas octoginta r. iiii. agens etatis an
nos. in Bithinia de seculo noſcitur emigras
se. Unde meritis suis nos a diuuat. quia cuz
xpiani a turcis eſſet obſeſſi apparuit eis vir
quidā lucidus r corruſus. dicens se eſſe Lu
cam euangelistam p'cipiens xpianis vt con
tra hoſtes ad bella p'cederent. Sed cum illi
trepidarent ante eos se poſuit et victoria mā
gnam fecit. ii. Abdachab. xv. Die est fractus. as
mator r ppli israel. hic est q̄ rē. Amen.

In feſto ſancte Ursule virginis r mar
tyris. Sermo. lvij.

Intrauerunt cū spō

fo ad nuptias. Abdach. xxv. r in
euangelio p'ſentis ſolemnitatis.

Beatus Bernardus ſermo. c. xxij. ſup can
tica. dicit ſic. Ab agnis ſpiritus magn^o occur
ret ſponſus. r magnificabit facere cum eis. e
mittens lucē ſuā r veritatē ſuā. coſq; addu
cens r deducēs in montē ſanctū ſuū r in ta
bernacula ſua. Regē in decore ſuo videbūt
oculi eius q̄ imitatus eſt p'cedentem ſe ad ſpe
ciosa deſerti. ad flores roſarū r lilia cōvallū.
ad amena ozorum r irrigua fontū ad deli
cias cellariorū r odoramenta aromatu. poſtre
mo ad ipſa ſecreta cubilia. Iſti ſunt theſauri
ſapientie r ſcientie penes ſponſum abſcōdi
ti. hec vite paſcua. hec nuptie prepare in re
fectionem aiarum ſanctarū. Beatus vir qui
impleuit deſideriū ſuū ex ipſis. hec ille. Su
per quo talē moueo q̄ſtionē. Utrū brā Ursu
la collegio ſue ſocieratis obrinuit aureolā de
dicatē xpō virginitatis. Ad iſtam q̄ſtionē
rīdent tres doctores noui teſti. Primus ē
brās Auguſtin^o in glo. ſup illud Ero. xxv. c.
Facies alia coronā aureolā r c. dices ſic. Ad
coronā p'inet canticū nouū qd̄ virginēs co
rā agno concinūt. q̄ ſequitur agnū quocūq;
ierit. Secundus eſt Beda. in glo. ſup illud
Eſa. lvi. Hoc dicit dñs Eumudis q̄ tenuerit
fedus meū dabo eis in domo mea locū r no
men meū. a filijs r filiab^o dices ſc. Propriā
glīam excellentem q̄ ſignat. Tertius eſt ſa
tus Thomas. iij. ſente. diſt. lxx. dicens ſic.